

## REPARTO DEL BALANCE DE CESION ENTRE LOS CESIONARIOS

	TOTAL	ADIF	RENFE
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>3.828.351,77 €</b>	<b>2.691.716,29 €</b>	<b>1.136.635,48 €</b>
I. Inmovilizado intangible	20.623,25 €	20.623,25 €	- €
5. Aplicaciones informáticas	20.623,25 €	20.623,25 €	- €
II. Inmovilizado material	3.430.727,65 €	2.294.092,17 €	1.136.635,48 €
1. Terrenos y construcciones	3.550,03 €	3.550,03 €	- €
2. Instalaciones técnicas, y otro inmovilizado material	3.427.177,62 €	2.290.542,14 €	1.136.635,48 €
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociados a largo	377.000,87 €	377.000,87 €	- €
1. Instrumentos de patrimonio	377.000,87 €	377.000,87 €	- €
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>21.585.006,74 €</b>	<b>11.432.428,35 €</b>	<b>10.152.578,39 €</b>
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	865.459,00 €	865.459,00 €	- €
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	6.461.268,33 €	3.295.246,85 €	3.166.021,48 €
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	1.370.874,11 €	699.145,80 €	671.728,31 €
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a C/P	1.370.874,11 €	699.145,80 €	671.728,31 €
2. Clientes, empresas del grupo y asociadas	3.795.376,41 €	1.935.641,97 €	1.859.734,44 €
3. Deudores varios	26.743,80 €	13.639,34 €	13.104,46 €
5. Activos por impuesto corriente	8.873,06 €	4.525,26 €	4.347,80 €
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	1.259.400,95 €	642.294,48 €	617.106,47 €
V. Inversiones financieras a corto plazo	82.621,54 €	42.136,99 €	40.484,55 €
5. Otros activos financieros	82.621,54 €	42.136,99 €	40.484,55 €
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	14.175.657,87 €	7.229.585,51 €	6.946.072,36 €
1. Tesorería	14.175.657,87 €	7.229.585,51 €	6.946.072,36 €
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>25.413.358,51 €</b>	<b>14.124.144,64 €</b>	<b>11.289.213,87 €</b>
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>31.917.193,55 €</b>	<b>16.277.768,71 €</b>	<b>15.639.424,84 €</b>
III. Deudas a corto plazo	145.625,07 €	74.268,79 €	71.356,28 €
5. Otros pasivos financieros	145.625,07 €	74.268,79 €	71.356,28 €
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	31.771.568,48 €	16.203.499,92 €	15.568.068,56 €
1. Proveedores	16.629.625,52 €	8.481.109,02 €	8.148.516,50 €
b) Proveedores a corto plazo	16.629.625,52 €	8.481.109,02 €	8.148.516,50 €
2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas	14.700.014,25 €	7.497.007,27 €	7.203.006,98 €
3. Acreedores varios	135.838,73 €	69.277,75 €	66.560,98 €
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	278.924,00 €	142.251,24 €	136.672,76 €
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	27.165,98 €	13.854,65 €	13.311,33 €
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>31.917.193,55 €</b>	<b>16.277.768,71 €</b>	<b>15.639.424,84 €</b>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>- 6.503.835,04 €</b>	<b>- 2.153.624,07 €</b>	<b>- 4.350.210,97 €</b>